Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº           , 24 DE NOVEMBRO DE 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,
sugerindo recapeamento asfáltico (tapa-buracos)
por toda a extensão da Rua Eça de Queiroz, bairro
Novo Itabirito.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que
proceda o envio da presente ao Poder Executivo Municipal, sugerindo à Secretaria
Municipal de Obras a execução de recomposição asfáltica (tapa-buracos) em toda a
extensão da Rua Eça de Queiroz, localizada no bairro Novo Itabirito.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se a apresentação da presente indicação pelo fato de atender à demanda da

comunidade local pela melhoria viária da Rua Eça de Queiroz, situada no bairro Novo

Itabirito. A via apresenta trechos com desgaste acentuado e buracos, comprometendo o

tráfego de veículos e a segurança dos pedestres. Fotos ilustrativas seguem anexas para

subsidiar a solicitação.

Sala de reuniões, 24 de novembro de 2025.

Renê Américo da Silva

Vereador

Câmara Municipal de Itabirito

		2025-11-19T16:12:48-0300
	Rene Americo da Silva:06411744629

		2025-11-19T17:47:24-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-24T14:52:43-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179